
 

 
 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ МІСТОБУДУВАННЯ ТА АРХІТЕКТУРИ 

 
Н А К А З 

м. Запоріжжя 
 

« 03 »  квітня 2017 року        №  08-о 
 
 
Про виключення об’єктів з 
Переліку об’єктів культурної 
спадщини архітектури та 
містобудування Запорізької 
області  
 
 
 

Керуючись статтею 14 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини» від 08.06.2000 № 1805-ІІІ (зі змінами), враховуючи наказ Міністерства 
культури України від 03.03.2017 № 154 «Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру нерухомих пам’яток України та внесення змін 
до наказу Мінкультури від 16.12.2016 № 1198», та у зв’язку із занесенням 
об’єктів до Державного реєстру нерухомих пам’яток України та реєстрацією їх як 
пам’яток архітектури та містобудування місцевого значення, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Виключити з Переліку об’єктів культурної спадщини архітектури та 
містобудування  Запорізької області 18 щойно виявлених об’єктів культурної 
спадщини архітектури та містобудування, що розташовані у м. Запоріжжя 
згідно з додатком. 

 
2. Начальнику відділу містобудівного кадастру та збереження 

архітектурної спадщини Кисліцину І.В. подати цей наказ до Департаменту 
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю обласної державної 
адміністрації для розміщення на веб-сайті обласної державної адміністрації. 
 

3.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу 
містобудівного кадастру та збереження архітектурної спадщини Кисліцина І.В. 
 
 
 
 
Начальник Управління             О.М. Билим



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
наказом Управління містобудування та 
архітектури облдержадміністрації 
від 03.04.2017 № 08-о 
 
 

 
ОБ’ЄКТИ 

культурної спадщини архітектури та містобудування Запорізькій області, які 
виключаються з Переліку  

 

№ 
з/п 

Найменування об'єкта 
культурної спадщини 

Місцезнаходження об'єкта 
культурної спадщини 

Вид (види) 
об'єктів 

культурної 
спадщини 

Дата утворення 
об’єкта культурної 

спадщини 

Ступінь 
схоронності 

об’єкта 
культурної 
спадщини 

Пропонована 
категорія об'єкта 

культурної 
спадщини 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Клуб «Металіст» м. Запоріжжя, пр. Соборний, 9 архітектури та 
містобудування 

1924-1925 рр. Задовільний місцевого значення 

2. Житловий будинок, що формує 
в'їзд із боку шляхопроводу 

м. Запоріжжя, пр. Соборний, 175 
архітектури та 
містобудування 1954 р. Задовільний

.  
місцевого значення 

3. 
Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 177 архітектури та 

містобудування 1931,1933-1934, 
1948 рр. 

Задовільний 
(з боку пр. 
Леніна), 
незадовільн
ий (з боку 
кварталу) 

 

місцевого значення 



2 
 

№ 
з/п 

Найменування об'єкта 
культурної спадщини 

Місцезнаходження об'єкта 
культурної спадщини 

Вид (види) 
об'єктів 

культурної 
спадщини 

Дата утворення 
об’єкта культурної 

спадщини 

Ступінь 
схоронності 

об’єкта 
культурної 
спадщини 

Пропонована 
категорія об'єкта 

культурної 
спадщини 

1 2 3 4 5 6 7 

4. 
 Житловий будинок  м. Запоріжжя, Соборний, 179 архітектури та 

містобудування 1931, 1949 рр. Задовільний 
місцевого значення 

5. 
Житловий будинок 

м. Запоріжжя, пр. Соборний, 181 
архітектури та 
містобудування 

1931, 1948 рр. 
Задовільний 

місцевого значення 

6. 
Житловий будинок   м. Запоріжжя, пр. Соборний,185 

 

архітектури та 
містобудування 1933-1934, 1947 рр. Задовільний 

місцевого значення 

7. 
Житловий будинок 

м. Запоріжжя, пр. Соборний,187                            
архітектури та 
містобудування 1932-1934 рр. Задовільний 

місцевого значення 

8. 
Житловий будинок 

м. Запоріжжя, пр. Соборний,189 
архітектури та 
містобудування 

1936-1938, 1947 -
1949 рр. 

 

Задовільний 
місцевого значення 

9. 
Житловий будинок 

м. Запоріжжя, пр. Соборний, 193 
архітектури та 
містобудування 1950-1952 рр. Задовільний 

місцевого значення  

10. 
Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 216  архітектури та 

містобудування 1936-1938 рр. Задовільний 
місцевого значення 

11. 
 Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 218 архітектури та 

містобудування 1936-1938 рр. Задовільний
.  

місцевого значення 

12. Житловий будинок-башта м. Запоріжжя,  
пр. Соборний, 220/16 

архітектури та 
містобудування 
 
 

1947–1949 рр. Задовільний місцевого значення 



2 
 

№ 
з/п 

Найменування об'єкта 
культурної спадщини 

Місцезнаходження об'єкта 
культурної спадщини 

Вид (види) 
об'єктів 

культурної 
спадщини 

Дата утворення 
об’єкта культурної 

спадщини 

Ступінь 
схоронності 

об’єкта 
культурної 
спадщини 

Пропонована 
категорія об'єкта 

культурної 
спадщини 

1 2 3 4 5 6 7 
13. Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 222 архітектури та 

містобудування 
1933, 1949 рр. Задовільний

. 
місцевого значення 

14. Житловий будинок м. Запоріжжя,  
пр. Соборний, 224/15 

архітектури та 
містобудування 

1933, 1949 рр. Задовільний місцевого значення 

15. Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 228 архітектури та 
містобудування 

1947-1949 рр. Задовільний 
 

місцевого значення 

16. Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 230 архітектури та 
містобудування 

1932-1933 рр.  Задовільний місцевого значення 

17. Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 232 архітектури та 
містобудування 

1949 р. Задовільний місцевого значення 

18. Житловий будинок м. Запоріжжя, пр. Соборний, 234 архітектури та 
містобудування 

1950 р. Задовільний місцевого значення 

 


